
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nový dětský koutek vyrostl jako mávnutím proutku u školní jídelny. Za radost dětí i 
rodičů můžeme poděkovat paní ředitelce D. Vopatové. Bohužel i přes skutečnost, že si 
zde hrají děti, neváhají někteří nezodpovědní lidé na novém pískovišti venčit své psy. 



 2 

Díky těmto sponzorům mohl Jesenický občasník vyjít 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Klempířské potřeby 

Miloš Brda 
Krty 81,���� 599 459 

Dodavatel plechů, okapoviny, 
stavebního materiálu 

 
 
Toulky Jesenickem - Bedlno a Chotěšov 
 Výše položenou vesničkou je nedaleké Bedlno (480 m. n. m.). Bylo založeno na 
skalnatém a kamenitém terénu někdy v 11. nebo 12. století a jeho název je odvozen od 
slova bedlivý, pozorný.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

tel.: 599 203 

tel.: 599 408,  599 385 

tel.: 599 448 



 3 

 Bedlno se prvně připomíná k roku 1275, kdy patřilo Bohuslavovi, synu Sulislava 
z Trnovan. Poté se dostalo k hradu Petršpurku (starý název Petrohradu). V roce 1618 
se jeho majitel Jaroslav Libštejnský z Kolovrat zúčastnil českého stavovského povstání 
proti císaři, a proto mu byl majetek zkonfiskován a panství už v roce 1622 prodáno 
Heřmanu Černínovi z Chudenic. Bedlno zůstává v majetku Černínů až do roku 1850. 
 V těsné blízkosti obce byly nalezeny stopy po dolování olověných a stříbrných 
rud. Také žulové lomy vypovídají o jejich činorodé minulosti. V jednom z nich, dnes 
zatopeném vodou, se filmovaly scény pro Dvořákovu operu Rusalka a pohádkové 
drama Julia Zeyera Radúz a Mahulena.  

 Poklidný život současné vesničky obohatila 14. 10. 1999 vzpomínková akce k 55. 
výročí letecké bitvy, v níž se 16. 10. 1944 střetli němečtí a američtí piloti. V závěru 
akce byl v Bedlně odhalen památník letectva. 
 V roce 1921 měla obec 147 obyvatel (12 Čechů a 135 Němců), nyní zde žije 
pouze 20 lidí. 
 
 
 Severně od Jesenice, poblíž silnice ve směru na Žatec, leží Chotěšov, jehož 
slovanský název je odvozen od staročeského jména Chotěš (tzn. ten, kdo se snaží). 
První zmínky dosvědčují, že část vsi patřila ke hradu Šprymberku u Bílence (roku 
1399 bratři Záviš a Jindřich ze Šprymberku věnovali jistý plat z Chotěšova 
bíleneckému kostelu). Později ves připadla k petrohradskému panství. 
 V roce 1921 tu bylo napočítáno 35 domů a 164 obyvatel. Dnes zde žije pouze 46 
obyvatel. V Chotěšově můžeme najít dvě kapličky - větší se zvonem na návsi, druhou 
za obcí při silnici do Petrohradu. 
 



 4 

 
 
 
Informace z jednání rady obce a zastupitelstva obce Jesenice: 
 
Rada obce: 
 Rada obce Jesenice schvalovala 30. 5. 2001 došlé žádosti o půjčku z Fondu 
rozvoje bydlení na rok 2001.V požadovaném termínu (do 29. 5. 2001) bylo na Obecní 
úřad v Jesenici doručeno 8 žádostí o půjčku z tohoto fondu. Vzhledem k tomu, že 
všechny žádosti splňovaly požadované náležitosti a byly doručeny včetně nutných 
příloh a jejich celková částka nepřekročila částku schválenou zastupitelstvem obce pro 
rok 2001, rada obce schválila všechny došlé žádosti. Půjčka bude poskytnuta: 
 

Milan Klementovič oprava fasády 20.000,- Kč  
Miroslav Douša oprava fasády 30.000,- Kč 
 obnova střechy 50.000,- Kč 
Kejla Vladimír oprava fasády 30.000,- Kč 
 výměna výplní otvorů 30.000,- Kč 
 rekonstr. rozvodů vody a kanal 30.000,- Kč 
Knappová Vlastimila oprava fasády 20.000,- Kč 
Měchura Jiří oprava fasády 30.000,- Kč 
Sunkovský Petr výměna výplní otvorů 30.000,- Kč 
Sdružení vlastníků bytů 325 oprava fasády 360.000,- Kč 
Vytlačil Václav oprava fasády 30.000,- Kč 
Celkem:  670.000,- Kč 
 

 Protože ve Fondu rozvoje bydlení bylo pro rok schváleno k půjčkám 1.100.000,- 
Kč, byl vyhlášen ještě další posunutý termín (do 26. 6. 2001) k podání případných 
dalších žádostí o půjčku z tohoto účelového fondu. K tomuto termínu je evidováno 
dalších 5 žádostí o půjčku, o jejichž schválení se bude rozhodovat v nejbližších dnech. 
 
Zastupitelstvo obce: 
 Ve středu 27. 6. 2001 se od 18.00 hodin konalo ve stálém kině Jesenice již 12. 
veřejné jednání zastupitelstva obce Jesenice. Jednání se zúčastnilo 10 zastupitelů, 2 
byli omluveni, 3 neomluveni. Občanů se zúčastnilo cca 50. Na programu jednání bylo: 

• zpráva z rady za období od posledního jednání zastupitelstva 
• informace o čerpání rozpočtu a rozpočtové změny (prodej akcií České 

spořitelny) 
• projednání vstupu do sdružení pro dopravní obslužnost 
• odsouhlasení novelizované zřizovací listiny Základní školy v Jesenici 
• projednání pravidel pro prodej obecních bytů 
• projednání došlých žádostí o prodej či koupi obecních pozemků 
• projednání odměn 
• diskuse 
 

 Zprávu z jednání rady přednesl starosta obce, ing. Petr Sunkovský. Informaci o 
čerpání rozpočtu, jeho naplňování a drobné změny sdělila ekonomka OÚ Jesenice, 



 5 

paní Blanka Nováková. V tomto bodě ještě proběhlo odsouhlasení projede 1500 ks 
akcií České spořitelny, které má obec Jesenice ve vlastnictví. Výnos z těchto akcií se 
předpokládá ve výši cca 185 - 210 tisíc Kč. O tom, jak budou tyto finance využity, 
rozhodně některé z příštích zastupitelstev. 
 Dále zastupitelstvo neodsouhlasilo vstup do sdružení pro dopravní obslužnost, 
neboť členské poplatky zatím vychází dráže, než pokud si autobusovou dopravu 
zajišťujeme v obci sami. 
 Na základě zákona 128/2000 Sb. O obcích a zákona 250/2000 Sb. O rozpočtových 
pravidlech bylo potřeba provést změny ve zřizovací listině Základní školy v Jesenici. 
Z tohoto důvodu zastupitelstvo obce odsouhlasilo změnu zřizovací listiny ZŠ Jesenice 
a vydává ji v plném znění. 
 Následujícím bodem jednání bylo schválení pravidel pro prodej obecních bytů. 
Projednání tohoto bodu předcházela diskuse mezi přítomnými občany a zastupiteli. 
Posléze byla navržená pravidla pro prodej schválena v předloženém návrhu. Pravidla 
se týkají prodeje domů : Školní 338 a Křižíkova 350. Prodejní cena je stanovena za 
jeden 1 m2 plochy bytu takto: Školní 338 - 2070,- Kč/m2, včetně nebyt. prostor a 
pozemku pod domem, Křižíkova 350 - 2200,- Kč/m2, včetně nebyt. prostor a pozemku 
pod domem. Nájemci bytových jednotek mají předkupní právo po dobu 6 měsíců od 
doručení nabídky, dále budou mít roční ochrannou lhůtu. Podrobnější informace 
poskytne tajemnice OÚ nebo starosta. 
 Za aktivní činnost v kulturní a školské komisi odsouhlasilo zastupitelstvo odměnu 
paní Knappové (1.500,- Kč) a p. Tůmové (1.500,- Kč). Za činnost v přestupkové 
komisi byla schválena odměna p. Šrédlovi (900,- Kč). 
 Dále byly projednány čtyři žádosti o prodej či koupi obecních pozemků. 
Následovala diskuse, po které starosta jednání zastupitelstva ukončil.   
 

Typ na výlet 
Jesenická rozhledna (Tobiášův vrch, 507 m. n. m.) 
Leží poblíž křižovatky silnic Praha - Karlovy Vary a Most - Plzeň, má 137 schodů 
točitého schodiště a je z ní vidět až k Varům (uvidíte krajinu ohraničenou Džbánem, 
Krušnými horami a krajinu západní části Čech). Zajišťuje také přenos signálu 
Eurotelu. Rozhledna je v péči okresního muzea. 
 

Zajímalo nás... 
Co se děje s tříděným odpadem, který je svážen firmou Becker Kralovice 
z Jesenice? 
Firma má vlastní třídící linku; papír třídí do 4 komodit (kartonový, novinový, 
časopisy, ostatní), z 90% jej zpracovávají Severočeské papírny Štětí; plasty třídí do 6 
komodit (např. PET lahve, PP folie, polyethylen...), 85% zpracovává Silum Planá nad 
Lužnicí, další Transform Stop; sklo zpracovává z 85% Glavunion Teplice, zbytek je na 
export. 
Firma nám také nabídla možnost prohlédnout si třídící linku i práci jejích pracovníků.  
Zeptali  jsme se i na neopravené či poničené popelnice apod. Odpověď byla velmi 
jednoduchá - stačí třeba jen jeden telefonát, musí však být ze strany obecního úřadu. 
Máte-li tedy připomínky k firmě Becker, obraťte se prosím na náš obecní úřad. 
 



 6 

Ceny ubytovacích zařízení Jesenice 
 
Penzion Jesenice (MUS):  
 

Penzion 17. 6. - 16. 9. 15. 9. - 30. 11. 1. 12. - 31. 12. 
1 lůžkový pokoj 395,- 370,- 340,- 
2 lůžkový pokoj 790,- 740,- 680,- 
3 lůžkový pokoj 1125,- 1050,- 990,- 
Chaty     
2 osoby 1240,- 1140,- 1020,- 
3 osoby 1410,- 1310,- 1190,- 
4 osoby 1580,- 1480,- 1360,- 

 
Přistýlka - 200,- Kč, Neobsazené lůžko 170,- Kč, Snídaně 100,- Kč 
(Ostatní služby hotelu - např. biliár - 30,- Kč/hod., horské kolo - 50,- Kč/hod., masáže 
70 - 210,- Kč, sauna - 190,- Kč/hod., solárium 3,- Kč/min. a další) 
 
Restaurace „Na Cháti“: jednolůžkový pokoj 400,- Kč/za noc (včetně snídaně) 
 (tel.: 599 740)  dvoulůžkový pokoj 800,- Kč/za noc (včetně snídaně) 
 
Chata Irena:   v létě 110,- Kč lůžko/za noc 
(tel.: 599 388)  v zimě 120,- Kč lůžko/za noc 
 
ČSAD - p. Kučera:  dospělí 240,- Kč + 5% DPH/za noc    
(tel.: 599 266)  děti do 12 let 220,- Kč + 5% DPH/za noc 

(v ceně je zahrnuta celodenní strava (3x), možnost využívání tělocvičny a 
bazénu); k dispozici jsou i učebny 

 Hlavní budova: 2, 3, 4 -  lůžkové pokoje, společné sprchy 
 Chatky: 6-lůžkové, studená voda, WC 
 
Autokemp:   dítě (6 - 15 let) ve stanu - 10,- Kč, dospělý ve stanu - 20,-Kč 
   chata - 4 lůžka, WC, sprcha - 450,- Kč 
   chata gizela- 6 lůžek, WC, sprcha - 600,- Kč 
   chata - 4 lůžka, WC, umyvadlo - 370,- Kč 
   chata (vařič, lednice) - 120 - 180,- Kč 
   pokoj (vařič, lednice, umyvadlo) - 180,- Kč 
   byt (vana, WC, lednice, sporák) - 340/600,- Kč 

  stan - 45,- Kč 
auto - 50,- Kč, motocykl - 20,- Kč 
karavan - 70,- Kč, obytný vůz - 80,- Kč 
poplatek za zvíře - 20 - 30,- Kč 
přitápění (na 1 lůžko) - 40,- Kč 

    
 



 7 

 

Opustili nás 
Kateřina Ondičová (nar. 1933), Jesenice 317   � 15. 6. 2001 
 

Narodili se 
Veronika Kulinová, Jesenice 47     23. 5. 2001 
David Kadeřábek, Jesenice 239 27. 5. 2001  
Vladimír Hazucha, Jesenice 28 21. 6. 2001  
Tereza Kvíderová, Jesenice  24. 6. 2001  
 

Česká spořitelna upozorňuje: 
Dnem 30. 9. 2001 končí v Jesenici svoji činnost pobočka České spořitelny. Pro 
klienty bude pobočka uzavřena asi v polovině září. ČS proto doporučuje klientům, 

kteří zůstanou klienty spořitelny, aby si zažádali o platební karty ke sporožirovým účtům a 
zřízení služby SPOROTEL (elektronické bankovnictví). 
 
Česká spořitelna, a. s. pobočka Jesenice nabízí tyto finanční produkty: úvěr v hotovosti, úvěr 
spotřebitelský, úvěr na sporožirovém účtu na dobu neurčitou (kontokorent). 
Jaké doklady předložíte při projednávání úvěru - kontokorentu: 
 Mzda (důchod) je převáděna  

na sporož. účet 
Mzda (důchod) není 
převáděna na sporož. účet 

Všichni klienti Průkaz totožnosti Průkaz totožnosti 
Zaměstnanec Průkaz totožnosti Potvrzení o příjmu 
Důchodce Průkaz totožnosti Výměr důchodu 
ČS dále nabízí Dětský SPOROLIST - kombinace dětského úrazového pojištění a 
jednorázového spořícího vkladu. Pojištění dítěte obsahuje: pojištění pro případ smrti 
následkem úrazu (10 000,- Kč), pojištění trvalých následků úrazů (100 000,-Kč), pojištění 
denního odškodného za dobu léčení úrazu (30,- Kč/den, vyplácí se zpětně po 15 dnech 
léčení). 
Pro děti 0 - 17 let, věk plátce - 18 a více let (nemusí být rodičem), jednorázové pojistné 4 
500,- Kč, pojistná doba - na dobu neurčitou, max. do 19 let dítěte, počet zakoupených listů 
není omezen, omezení plnění - při úrazech - max. ze 6 Sporolistů, při smrti dítěte - max. ze 3 
Sporolistů, počátek pojištění - první den následujícího měsíce od data prodeje, konec pojištění 
- nejpozději den před 19. narozeninami. 
 
Bečovské slavnosti proběhnou ve dnech 28. - 29. 7. 2001. Připraveno je: středověký 
trh, středověká řemesla, dobová hudba, vojenské ležení (30ti letá válka), koncert na 
terasách zámku (neděle 16.00).  
Vstupné -  So 10.00 - 18.00 50,- dospělí, 20,- děti, vojáci, nad 65 let, 

Ne 9.00 - 13.00 30,- dospělí, 15,- děti, vojáci, nad 65 let.  
Informace - OÚ Bečov 017/399 93 18.  
 
Staň se hlavním hrdinou svých oblíbených příběhů! V textu se objeví jméno vaší 
ratolesti, která se stane hlavním hrdinou příběhu, jméno vedlejšího hrdiny (sourozence, 
kamaráda) v pohádce, název obce, v níž děti žijí. Do knihy vepíšeme i vaše věnování a 
nascanujeme fotografii dítěte. Nakladatelství Modrý slon, Lenka Pucholtová, Senec 
110, 270 36 Lubná, tel., fax: 0313/531 112, 0604/550 212. 
 



 8 

KLUB - BAR  (p. František Nos) ukončil  v červnu svou činnost a místo něj byla 
otevřena  herna (KLUB BAR - HERNA , p. Hana Volštatová, otevřeno denně 15.00 - 
24.00 hod.). 
 
28. - 29. 7. 2001 se od 8.00 do 18.00 hod. v sokolovně Lány koná Tradi ční výstava 
květin, cibulovin a okrasných dřevin. 
 
Využijte svého práva na bezplatné preventivní prohlídky  - chrání vaše zdraví - 1x 
ročně u stomatologa, 1x ročně u gynekologa, 1x za dva roky u praktického lékaře. 
 
Lékaři - dovolené 
MUDr. Lovětínský - 16. 7. - 20. 7., 30. 7. - 3. 8., 13.8. - pouze do 15.30, 27. 8. - 31. 8. 
(zastupuje MUDr. Merhaut - poliklinika I, v neodkladných případech možné ošetření 
po předchozí telefonické domluvě MUDr. Bláhová 513 891, MUDr. Báča 519 287) 
MUDr. Císařová - 2. 7. - 22. 7., zastupuje MUDr. Hula - Út, Čt 7.30 - 9.00 
MUDr. Klatovský - 16. 7. - 24. 7., 10. 8. - 24. 8. 
MUDr. Břinková - koncem srpna týden 
Lékárna - nebude, maximálně 1 den 
 
Textil Jana - po dobu pracovní neschopnosti změna pracovní doby:   
Po, Út, Čt, Pá 9.00 - 11.30, 14.00 - 16.30, St 9.00 - 11.30, So 8.00 - 11.00. 
 
4. 8. 2001 proběhne 3. ročník fotbalového turnaje firmy DROPS. Pro děti je opět 
zajištěna zdarma nafukovací skákací žirafa. 
 
14. 7. 01 proběhne den jesenických hasičů.  
8.00 - sraz u hasičárny (u kina), odchod směrem na Krty na pole (vlevo za Jesenici), 
zde bude ukázka hasičské techniky, soutěže s historickými stříkačkami 
13.00 Pohádkový les - start od autokempu, cíl u prostředního rybníka, kde se bude 
podávat občerstvení - za doprovodu hudební skupiny Orion  
20.00 - KD Jesenice - Hasičská zábava - hraje Orion 
 
Všechny veřejné knihovny musí do 5 let umožnit svým čtenářům přístup k internetu  - 
projednáno v parlamentu 29. 6. 01. 
 
Knižní novinky  
J. Bruce Sprinter 
I. Devátá V oblaku desinfekce 
P. Šabach  Opilé banány 
H. Denker Chybná diagnóza 
J. Drábek Uši v postkomunismu 
J. Deveraux Příliv 
L. Vaňková Ty nejsi dědic svého otce 
M. Bardová Nejlepší přítelkyně ve škole 
Z. Zapletal  Půlnoční pěšci 
A. Hrachovcová  To chce jen klid 
I. Kraus Kůň nežere okurkový salát 
G. Schuster 1000 dívčích otázek 
V. Frolcová Velikonoce 

J. Walkenbach  Excel 5.0 
P. Martin Velikonoční kuchařka 
J. K. Rowlingová  Harry Potter a vězeň 
M. Viewegh Román pro ženy 
S. Kubelka Ofélie se učí plavat 
B. Woodová Doktorka Samantha 
H. Denker Labyrint 
B. Caffiereová  Hodně smíchu a pár slz



 9 

Autobusový jízdní řád - Neutrans Jiří Vodrážka, Senomaty (tel.:540 300) 
 
Zajišťuje autobusovou dopravu na lince Rakovník - Praha, Rakovník - Podbořany 
(stanoviště 4), Rakovník - Řeřichy (stanoviště 4), Rakovník - Kralovice (stanoviště 9)  
 
Odjezdy: Rakovník - Praha  
 nástupiště č. 4 

 545  r (příjezd   705) 
 745 X (příjezd   855) 
 900 r  (příjezd 1015) 
1500 X,f (příjezd 1610) 
1640  r  (příjezd 1755) 

 
   Praha Hradčanská - Rakovník    nástupiště č. 2 

   730  r (příjezd   842) 
 1000 X (příjezd 1115) 
 1100 r (příjezd 1215) 
 1650 X, f (příjezd 1800) 
 1930 r, f (příjezd 2040) 
 
 
Vysvětlivky:  X - jede v pracovní dny, r  - nejede 24. 12., f - nejede 31. 12. 
 
 
Vlakový jízdní řád do kapsy (Blatno - Rakovník a zpět) 



 10 

Proběhlo... 
9.6 
Zájezd Svazu invalidů 
Jako velice zdařilý lze hodnotit zájezd Svazu invalidů v Jesenici. Pochvalu zaslouží 
průvodce pan Bohumil Zeman st. a řidič Petr Kotek. Oba přispěli k tomu, že se i 
deštivý a ubrečený den může stát radostným. Ř. 
 
17. 6.  
Dětský karneval 
Každým rokem pořádá Základní škola Jesenice tradiční dětský karneval, který se 
vždycky těší zájmu dětí i dospělé veřejnosti. I když se letos karneval uskutečnil 
v neobvyklém termínu 17. června, přilákal dostatečný počet podivuhodných masek, 
z nichž přítomní rodiče vybírali ty nejzdařilejší. Odměnou byly dětem nejen nápaditě 
zdobené dorty, ale i spousta zákusků pro všechny ostatní. Také bohatá tombola lákala - 
a jak by ne, když se na ní podílelo tolik štědrých sponzorů! A právě jim bychom chtěli 
nyní poděkovat. O radost dětí se zasloužili: 
Školská a kulturní komise OÚ, Česká spořitelna, a. s., pobočka Jes., TM Jesenice, 
Lesospráva - Piškule Karel, v. o. s., DROPS, Mountfield, pobočka Jes., JUKOS, 
Autoopravna MOBI - František Bidrman, Cestovní agentura - Růžičková Emilie, PAP 
OIL Jesenice, BRAUN, s. r. o., Truhlářství - Jaromír Lacina, Klempířství - Miloš 
Brda, Kovo - Elektro: Šnajdauf  - Louda, Dřevospol - Jaroslav Lazar, Švadlenka - 
Alena Spurná, Květiny + krmení - Miroslava Hanauerová, Trafika Jarmila - Jarmila 
Hrabíková, Noviny, časopisy - Miroslava Zemanová, Myslivecký svaz Jezerka, Hasiči 
Jesenice, Lékárna „U Panny Marie Pomocné“, Potraviny - Miroslav Altman, Koloniál 
Vera - Walterová Věra, AL - MA, s. r. o. - Jaromír Altera, Jednota Oráčov, Potraviny - 
Konček, Oráčov, Potraviny - Jelínek, Blatno, Restaurace OÁZA - Václav Houdek ml., 
Restaurace „Pod Hrází“ Milada Kovářová, Restaurace Blatno - p. Kendereš, p. 
Hlaváček, Velečín, p. Wünsch, manželé Hornofovi, slečna Alena Trávníčková. 
Nesmíme zapomenout ani na manžele Johnovi, kteří ochotně poskytli pro karnevalové 
dovádění taneční sál. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11 

18. 6.  
Koncert žáků ZŠ a ZUŠ 
 

 
Hudba utěšitelka 
...Žijeme ve zvláštní době: svět mluví o 
globálním zklidňování, na nás se však 
z televizních programů hrne brutalita a 
násilí. Svalnatí hrdinové rozdávají rány 
na všechny strany. Ti Dostojevského 
„uražení a ponížení“ jsou nějak stále 
mimo. 
   „Svalouši“ začínají vládnout i na 
školách: stačí se zeptat učitelů nebo se 
někdy zastavit na velkých 
autobusových nádražích, odkud se 
studenti vracejí odpoledne domů. 
Globální zklidňování si asi všichni 
představujeme jinak. 
...Tím radostněji jsem přivítal pozvání 
dlouhovlasaté žákyně 3. ročníku Báry 
Hrabalové na dětský koncert ZŠ a ZUŠ 
Jesenice. Nechci hovořit o nevhodné 
akustice v tělocvičně, protože jsem si i 
v ní znovu uvědomil něco daleko 
cennějšího: tu obrovskou sílu hudby i 
v dnešním svalnatém a neurvalém 
světě. 
...Jesenice se za své mladé muzikanty 
nemusí stydět a pan učitel Jan Jindříšek 
se může považovat za pedagogickou 
jedničku (opravdového duševního 

„svalouše“). On to ale určitě odmítne, 
protože je stejně pokorný jako hudba, 
kterou miluje. 
...Nikdo z těch účinkujících nemůže mít 
tvrdé a zlé srdce, nikdo se z nich 
nestane neomylným frajerem, kterému 
ti ostatní nesahají pod kolena. Vždyť 
celý ten program byl plný duchovní 
harmonie a jakéhosi radostného 
poděkování za vše, co nám dává život.  
   Do poznámkového sešitku jsem si 
dokonce poznamenal vtipná slova, která 
se na přítomné sypala z hrdélek 
pěveckého souboru paní učitelky 
Jaroslavy Juřičkové: „Není nutno, není 
nutno, aby zítra bylo veselo. Hlavně 
nesmí býti smutno nebo aby se 
brečelo...“ 
   Není to hezká výzva pro letní 
prázdniny a čas dovolených? Nechtít 
být hrdinou na zlatém zámku, ale 
přijímat ty denní ohromné maličkosti 
života. Radovat se z nich a - děkovat za 
ně.  
   Zlato je někdy nečekaně levné. Stačí 
se dívat, pozorovat a vnímat. Jesenický 
koncert mi to znovu připomněl.       Ř 



 12 

Václav Zuska - Setkávání 
(příběhy Petra Navrkala) 

 
Zrození poutníka - část8. 

 Pomalu tak došli při řeči až k domu. A tam, jako by věděli, že je řeč právě o nich, 
pokukovali po nich přes okraj hnízda ti dva podokapníčci. Nejdřív si Petra pořádnou 
chvíli okukovali. Potom, když usoudili, že mu mohou důvěřovat, usadili se na okraji  
svého hnízda, aby si na oplátku mohl on prohlédnout zase je. A Petr - jen tiše, bez 
hnutí stál a díval se proti pomalu se šeřícímu nebi na tyhle dva zvláštní tvorečky, kteří 
se normálně s lidmi raději nekamarádí. Pan Prokš, když tohle viděl, měl ohromnou 
radost a říkal potom, že museli nějak vycítit, že Petr nepatří mezi zlé nebo špatné lidi. 
Nikomu cizímu se totiž doposud takhle neukázali. 
 Druhý den brzy ráno Petr vstal, sbalil všechny věci, vzal své fotografické 
nádobíčko a vyrazil na Týřov. Přešel most a lesní pěšinkou se vydal po proudu řeky. 
Po chvíli chůze přeskočil potůček a nad ním na kopci byl jeho poslední hrad. Dnes, 
když si o hradech již leccos přečetl, ví, že co do stavebního typu a doby svého vzniku 
patří Týřov mezi naše nejvýznamnější hrady v souvislosti s vývojem hradních staveb 
v evropském kontextu. Tehdy však viděl především poměrně rozsáhlý komplex 
zřícenin se zbytky nejméně šesti věží. Jak tak procházel hradem, objevil na jednom ze 
stromů plechovou schránku s návštěvní knihou. Jak ji tak prohlížel, dočetl se na jedné 
stránce, že do několika let by měl tento hrad zmizet pod hladinou jezera plánované 
přehrady. 
 Ano. Ta přehrada se tenkrát skutečně měla stavět. Měla stát nad Roztokami u 
Křivoklátu a měla být dost vysoká, aby jezero dosáhlo co nejdál k Plzni. A neměla být 
na Berounce jediná. Kterási moudrá Oetkerova hlava s dostatečnou mocí a 
nedostatečnou soudností zplodila jeden z vrcholných klenotů lidské blbosti. Jinak snad 
projekt na splavnění Berounky pro nákladní lodní dopravu od Radotína až do Plzně ani 
nejde klasifikovat. Co by se však bývalo na lodích dopravovalo, to nikdy a nikdo 
nedokázal pořádně vysvětlit. Nehodlám soudit, zda tento a další obdobné projekty 
spatřovaly (a dosud mnohde spatřují) světlo světa coby kompenzace komplexů vlastní 
méněcennosti až intelektové idiocie, či povýšeného ignorantství k čemukoliv a 
komukoliv. Troufám si však tvrdit, že mnohdy nezvratné důsledky těch realizovaných 
jsou časovanou bombou, připravenou kdykoliv vybuchnout a dokázat nám, že peníze 
ani funkce nečiní z žádného člověka Pánaboha, pokud má hlavu na krku jen proto, aby 
mu do něj nenapršelo. 
 Tehdy a v tomto konkrétním případě se však naštěstí našlo i pár rozumných lidí. A 
postupně se již rozbíhající realizaci projektu, jehož výsledkem by byla nenávratná 
likvidace jedné z našich nejúchvatnějších řek, podařilo zastavit a takzvaně odložit na 
neurčito. Nesmíme se však nechat ukolébat, neboť ignorantů s prázdnou hlavou, 
plným kontem, obdařených funkcí, čehokoliv schopných je pořád víc než dostatek. Jen 
na nás všech záleží, dokážeme-li svoji řeku před nimi ochránit. Budeme-li se - a po nás 
i budoucí generace - nadále moci nechávat začarovat tou zvláštní, podmanivou krásou 
zadumané Berounky s jejími hrady, střežícími tu ze skal už po staletí klid jejích víl a 
skřítků. 
 

 



 13 

LETNÍ KINO JESENICE ČERVENEC 
příplatek 1 Kč na rozvoj české kinematografie                            začátky představení ve 21.30 hod. 
neděle FOTR JE LOTR  107 minut 
01.07. Hrají: Robert De Niro, Ben Stiller, Teri Polo, Nicole Dehufová 
USA Konečně nalezl dívku svých snů, ale pro jejího otce se stal noční můrou. 
49 + 1 Kč      Nedůvěřivý otec  podrobí budoucího zetě zkoušce na detektoru lži.  
   To co zjistí, mu brání dát mu svou dceru.                   přístupnost...přístupný 
středa KRVAVÁ VOLBA  128  minut 
04.07. Hrají: Tommy Lee Jones, S. L. Jackson, Ben Kingsley, Anne Archer 
USA Americkou ambasádu v Jemenu obklíčí dav, rodina velvyslance je 
49 + 1 Kč evakuovaná, dav zabije 3 US vojáky. Důstojník zodpovědný za obranu 

ambasády vydá pokyn ke střelbě. Za likvidaci 83 jemenských civilistů je 
však diplomacií obětován a odsouzen.                       přístupnost... přístupný 

neděle KOSTKA   90 minut 
08.07. Hrají: N. DeBoer, N. Guadagni, D. Hewler, A. Miller, W. Robson 
Kanada Šest cizinců se probudí ve vězení podobném Rubicově kostce, Každý 
49 + 1 Kč z nich musí přispět k záchraně. Naučí se spolupracovat na úniku, nebo 
   jsou odsouzeni k smrti?                                                   přístupnost... 15 let 
středa NENÍ KRÁL JAKO KRÁL  79  minut 
11.07. Hrají: Animovaný film 
USA Pýcha předchází pád. Animovaná celovečerní komedie. 
49 + 1 Kč Dabováno                                                               přístupnost... přístupný 
neděle REBELOVÉ  98 minut 
15.07. Hrají: Zuzana Norisová, Jan Révai, T. Hanák, F. Němec, J. Bohdalová 
ČR  Rok 1968, kapela, jež dokáže uvařit publikum, láska maturantky a  
49 + 1 Kč vojenského zběha. Muzikál z pohnuté doby  plný hitů a velké lásky. 
                                                                                             přístupnost... 12 let 
středa TAXI  II   82  minut 
18.07. Hrají: Sami Maceri, Frédéric Diefenthal, Emma Sjöberg, Bernard Farcy  
   F  Akční komedie plná krásných aut, krásných žen a superrychlé jízdy.  
49 + 1 Kč Japonský velvyslanec na návštěvě fr. policie.           přístupnost.... přístupný 
neděle ŠESTÝ DEN  124 minut 
22.07. Hrají: Arnold Schwarzenegger, Tony Goldwyn, Sarah Wynterová 
USA Zákon 6. dne hovoří o zákazu klonování lidí, zisky však na zákon  
49 + 1 Kč nehledí. Klon vás připraví o vše, kromě vůle žít a přežít.   ........přístupný 
středa ŽIVOTNÍ ZKOUŠKA  136  minut 
25.07. Hrají: Meg Raynová, Russell Crowe, David Morse, Pamela Reedová 
USA+VB Profesionální vyjednavač vyjednává v Jižní Americe o propuštění 
49 + 1 Kč amerického stavebního inženýra. Soukromá agentura odvolává 

vyjednavače…Co se stane s rukojmím?!                       přístupnost... 12 let 
neděle PURPUROVÉ ŘEKY  105 minut 
29.07. Hrají: Jean Reno, V. Cassel, Nadia Farčsová, Dominique Sandaová 
   F  Dva muži jdou po stopě sadistického vraha z alpského údolí. Vše 
49 + 1 Kč nasvědčuje, že jím je jeden člen tajného genetického výzkumu nebo snad 

oběť ?                                                                              přístupnost... 15 let 
změna programu vyhrazena 



 14 

Sport 
I.A t řída (družstvo dospělých) - utkání jarní části soutěžního ročníku 2000/2001 
Soupeři skóre branky 
FC Jesenice - AERO Odolena Voda 5 : 1 Procházka K. 2, Kukla 2, Bajer 
So Měchenice - FC Jesenice 3 : 1 Procházka K. 
FC Jesenice - Sn Hradištko 2 : 0 Procházka K., Bestajovský 
Tn RAKO Rakovník - FC Jesenice 0 : 1 Procházka K. 
FC Jesenice - SK Slaný 2 : 0 Procházka K, Urik J. 
Č. Kralupy - FC Jesenice 1 : 0  
 
Žáci - okresní přebor 
Soupeři skóre branky 
Chmel Mutějovice - FC Jesenice  4 : 1 John J. 
FC Jesenice - SK Lány 1 : 1 John J. 
So Ruda - FC Jesenice 3 : 1 John J. 
FC Jesenice - SK Senomaty 2 : 5 John J., Kotek P. 
Sp. Lužná - FC Jesenice 2 : 1 Reištetter 
FC Jesenice - TJ Roztoky 3 : 1 John J. 3 
 
Starší přípravka - okresní přebor 
Soupeři skóre branky 
SK Jesenice  - Sp. Lužná 4 : 0 Švejkovský 2, Volf, John P. 
So. N. Strašecí - SK Jesenice 9 : 0  
SK Jesenice - Tn RAKO Rakovník 2 : 2 Vondrák, Řehoř st. 
SK Jesenice - Č. L. Kolešovice 4 : 1 John P. 4 
 
Stará garda 
Soupeři skóre branky 
SK Jesenice   - SK Kožlany 3 : 4 Jícha P., Vinduška, Worofka 
SK Plasy - SK Jesenice 1 : 2 Worofka, Brda M. 
Zátiší Rakovník - SK Jesenice   4 : 4 Jícha P., Gašpar, Worofka, Henlín 
SK Jesenice  - SK Kladno 5 : 4 Altman 3, Worofka, Brda M. 
 
V pátek 1. června 01 bylo po odehrání přátelského utkání starých gard Zátiší Rakovník 
a SK Jesenice přátelské posezení v restauraci OAZA k 45. narozeninám Miroslava 
Vindušky. Jmenovaný působil aktivně řadu let v obou oddílech. Přejeme mu stálé 
zdraví a osobní aktivitu v další sportovní činnosti. 

SK Jesenice 
 

Vydává nezávislý dobrovolný kolektiv. Šéfredaktor E. Konířová, foto J. Měchura, 
technická úprava P. Koníř, informace Drobných zpráv - J. Tůmová, Sport 
zprostředkovává Z. Modrý. Jesenice, červenec 2001. Povoleno OÚ Rakovník RRR - 
oddělení kultury - evidenční číslo MK ČR E 10801. Vychází nepravidelně, č. 4/2001 
vyšlo nákladem 300 ks. Cena  10,- Kč. 
 


